
Saņemiet nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus elektroniski oficiālajā elektroniskā
adresē!

Publicēts: 14.05.2025.

Aicinām iedzīvotājus un juridiskās personas, kuras maksāšanas paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokli saņem pa pastu,

turpmāk šos paziņojumus saņemt elektroniski uz oficiālo elektronisko adresi portālā Latvija.gov.lv. Lai to izdarītu, portālā

jāveic tikai viena darbība – jāaktivizē oficiālā elektroniskā adrese.

Nekustamā īpašuma nodoklis ir obligāts, ikgadējs maksājums, kas īpašniekam jāmaksā pašvaldībai, kuras teritorijā atrodas

nekustamais īpašums. Pašvaldība, pēc nodokļa aprēķināšanas, sagatavo un izsūta īpašniekiem vai to pilnvarotām personām

nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus pēc norādītās adreses. Šobrīd paziņojumi tiek sūtīti dažādos veidos - uz deklarēto

(reģistrēto) adresi papīra formātā, uz oficiālo elektronisko adresi vai uz e-pastu, ja persona sniegusi piekrišanu šādam saņemšanas

veidam.

Sūtīšana papīra formātā ir visdārgākā izvēle mums visiem. Latvijas sabiedrībai kopā tā izmaksā vairāk kā miljons euro. Balvu

novada pašvaldībai 2025.gadā tas izmaksāja 10 764,90 euro. Šo naudu varētu izmantot citiem svarīgiem mērķiem.

Turklāt pēc oficiālās elektroniskās adreses izveides arī citas iestādes ar Jums varēs sazināties elektroniski. Kā arī Jums būs iespēja

ar iestādēm oficiālo saziņu turpmāk veikt elektroniski oficiālajā elektroniskajā adresē.

Aicinām nekavēties un saņemt dokumentus oficiālajā elektroniskajā adresē. Uzziniet vairāk par oficiālo elektronisko adresi portālā

https://www.balvi.lv/lv
https://latvija.gov.lv/Content/Eadrese
https://latvija.gov.lv/Content/Eadrese


UZZIŅAI 

Latvija.gov.lv!

Pieteikšanās pašvaldībā paziņojuma saņemšanai elektroniskā veidā  

Nepieciešams iesniegt iesniegumu pašvaldībai, kur norādīts uz kādu e-pastu turpmāk sūtīt NĪN paziņojumus:

Balvu novada pašvaldībā, Bērzpils ielā 1A, Balvos;

Balvu, Baltinavas, Rugāju un Viļakas apvienību pārvaldēs;

Elektroniski parakstītu uz Balvu novada pašvaldības e-pastu dome@balvi.lv vai e-adresi.

 IESNIEGUMA VEIDLAPAն 

Pieteikšanās portālā www.epakalpojumi.lv  

Nekustamā īpašuma īpašniekam portālā www.epakalpojumi.lv nepieciešams autentificēties izmantojot interneta bankas

vai e-paraksta autentifikācijas rīku.

Sadaļā “Nekustamais īpašums” -> “E-pasta un SMS pieteikums” nepieciešams norādīt pašvaldību, e-pasta adresi un

mobilā tālruņa numuru. Norādot mobilā tālruņa numuru, ir iespējams pieteikties SMS atgādinājumiem par NĪN

samaksas termiņa tuvošanos.

Apstiprināt ievadītās e-pasta adreses pareizību, atverot saiti saņemtajā e-pasta adreses apstiprināšanas paziņojumā.

Nekustamā īpašuma nodokli par zemi un mājokli aprēķina uz gadu, un tas tiek sadalīts četros maksājumos. 2025.gadā ir noteikti

šādi maksāšanas termiņi: 31.marts, 15.maijs, 15.augusts un 17.novembris.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Balvu novada Centrālās pārvaldes nodokļu administratoriem pa tālr. 64522592.

Balvu novada pašvaldība 2025.gadā kopā izsūtīja 12 098 NĪN maksāšanas paziņojumus, no kuriem pa e-pastu tika izsūtīti

kopā 2600 paziņojumi, uz oficiālo e-adresi 2428 paziņojumi, pa pastu 6948 (6791 pa pastu Latvijā un 157 pa pastu

ārzemēs)  un 122 nebija zināma nosūtīšanas adrese, tāpēc informācija tika publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.balvi.lv.

1

2

3

https://www.balvi.lv/sites/balvi/files/gallery_images/nekustama-ipasuma-nodokola-sanemsana-elektroniski.jpg
mailto:dome@balvi.lv
https://www.balvi.lv/lv/media/41043/download?attachment
http://www.epakalpojumi.lv
http://www.balvi.lv/


Saistītas tēmas

Iedzīvotājiem  Pašvaldība

https://www.balvi.lv/lv/jaunums/sanemiet-nekustama-ipasuma-nodokla-pazinojumus-elektroniski-oficialaja-elektroniska-

adrese-0

https://www.balvi.lv/lv/jaunumi?category%255B442%255D=442
https://www.balvi.lv/lv/jaunumi?category%255B440%255D=440

	Saņemiet nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus elektroniski oficiālajā elektroniskā adresē!
	Saistītas tēmas

